26.03.2024 г. № 11
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БАХТАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕСЯЧНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИЙ  НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАХТАЙ»

 В целях обеспечения экологически благоприятной среды для проживания населения, улучшения санитарно-эпидемиологического благополучия и внешнего облика населенных пунктов муниципального образования «Бахтай», руководствуясь Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.12.2014 года № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Постановлением администрации муниципального образования «Аларский район» от 22.03.2024 года № 237-П «О проведении месячника по санитарной очистке территорий населенных пунктов Аларского района в 2024 году»,   Уставом муниципального образования «Бахтай»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	В период  с 22 апреля  по 22 мая 2024 года провести месячник по санитарной очистке  территорий населенных пунктов муниципального образования «Бахтай» с привлечением населения, организаций, предприятий всех форм собственности.
2. Утвердить график мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке (Приложение 1).
3.	Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, в течение 2024 года осуществлять уборку закрепленных территорий, наводить  порядок в производственных зданиях и вокруг них, производить ремонт зданий, ограждений и благоустройство прилегающих территорий, а также обеспечить приведение в надлежащий эстетический вид фасадов зданий торговых и иных организаций.
4. Закрепить территории за предприятиями, организациями, ИП, депутатами (Приложение 2);
5. Опубликовать настоящее постановление в информационном печатном издании муниципального образования «Бахтай»  «Бахтайский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Бахтай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации муниципального образования «Бахтай»  Халтаева А.А.

Глава муниципального образования «Бахтай»
А.А.Халтаев

Приложение 1
К Постановлению администрации МО «Бахтай»
от 26.03.2024 г. № 11

График мероприятий по организации и проведению месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов муниципального образования «Бахтай»

	№
	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственные
	Примечание

	1
	Размещение на сайте администрации МО «Бахтай» информации о проведении месячника по санитарной очистке территории населенных пунктов МО «Бахтай»

19.04.2024

Федорова Е.Ю. –секретарь МО «Бахтай»

	2
	График мероприятий направить в Комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район»

до 19.04.2024

Федорова Е.Ю. –секретарь МО «Бахтай»

	3
	Уборка территорий парка, скверов, детских игровых площадок с осмотром игровых форм на целостность и безопасность

с 22.04. по 22.05.2024

Администрация МО «Бахтай»

	4
	Привести в надлежащее состояние ограждения контейнерных площадок,  прилегающих к ним территорий и подъездных путей

26.04.2024
07.05.2024
20.05.2024

Администрация МО «Бахтай»

	Обеспечить уборку мусора на территории кладбищ и прилегающих к ним территориям
	07.05.2024
	Администрация МО «Бахтай», население

	5
	Проведение субботника по уборке территории с привлечением населения, предприятий, ИП, депутатов
	26.04.2024
07.05.2024
18.05.2024
	Администрация МО «Бахтай», руководители организаций
	В зависи-
мости от погодных условий

	6
	Установить аншлаги о запрещении
свалок мусора на территории поселения
	до 22.05.2024
	Администрация МО «Бахтай»

	7
	Еженедельно проводить информационно-разъяснительную работу через сеть интернет (месенджер viber группа «Бахтай»), на сходе жителей МО среди населения,   о необходимости соблюдения правил благоустройства и содержания в чистоте придомовых территорий

В период проведения месячника

Администрация

	8
	Информацию об итогах проведения месячника предоставить в  Комитет по ЖКХ, транспорту, связи, капитальному строительству и архитектуре администрации МО «Аларский район», с приложением фотоматериалов

до 23.05.2024

Федорова Е.Ю. -
секретарь МО «Бахтай»

Приложение 2
к Постановлению администрации МО «Бахтай»
от 26.03.2024 г. № 11

  Закрепленные за предприятиями, организациями, ИП, территории и ответственные за уборку
	№ п/п
	Организация
	Территория
	Ответственный
	Подпись

	1.
	 Администрация
МО «Бахтай», МБУК «ИКЦ»  МО «Бахтай»
	1. прилегающая территория,
2. корт,
3.парк отдыха.
4. территория возле ФАПа (пл.Ербанова, 1-1)

	Глава –
Халтаев А.А.
Врио директора – Миронова Е.Э.

	2.
	МБДОУ Бахтайский детский сад
	1.Прилегающая территория
2. прилегающая территория старой конторы
3. Остановка

	Заведующая – Тангарова Л.К.

	3.
	 МБОУ Бахтайская СОШ
	1.Обелиск «Памяти павшим  воинам», «Аллея Памяти»;
2.Территория ФОКа
3. Стадион.

	Директор- -Макковеева Е.К.

	4.
	ИП Шапхонова Р.В.
	Прилегающая территория к зданию  магазинов на пл. Ербанова,  ул.Ленина
	Шапхонова Р.В.

	5.
	ИП Янковечус Т.В.
	Прилегающая территория к зданию  магазина на   ул. Ленина
	Янковичус Т.В.

	6.
	ИП Халтаев П.А.,
	Прилегающая территория к зданию  магазина на пл. Ербанова
	Халтаев П.А.

	7.
	Дом-музей им.Ербанова М.Н.
	1.Прилегающая территория,
2.Сквер им. М.Н. Ербанова
	Павлова Р.С.

	8.
	Бахтайский ФАП
	Прилегающая территория
	Куклина С.С.

	9.
	Депутат
	ул.Ербанова,
 пл.Ербанова
	Верещенко В.А., Павлова Т.Ф.

	10.
	Депутат
	ул. Ленина
	 Башкуева Р.О.

	11.
	Депутат
	ул.Школьная
	Маккавеева Е.К.

	12.
	Депута
	ул.Школьная (Н)
	Серов В.А.

	13.
	Депутат
	ул.Озерная, Русский край
	Романов Г.Л.

	14.
	Совет ветеранов
	ул.Тугутова, ул.40 лет Победы, ул.Подстанция
	 Федорова Г.С.
Санкирова Н.С.

	15.
	Депутат, староста
	д.Жлобино ул.Быкова, Подгорная, Нагорная
	Бабуева Н.С. Донской П.П.

	16.
	  староста
	д.Ундэр-Хуан (ул.Новая, Ленина, сельский клуб)
	Халтаева Т.М.
Карнапольцева В.В.